

mad wälja näitawad. Teine suggu nimmetakse Ujjas Bambuseks, mis rohkest mehhe käewarre paksune ajjateggemiseks tarwitakse; isseärranis tehakse temast kalla tökled jõe suhhu ja merde, kus sedda pillirogo teiba kombel püsti seatakse ja esimese nimetud suggu wäetidega kokko seutakse. Morema wössudest tehakse ka pabberid. — Kolmas suggu nimmetakse terra w Bambuse roog, kellel wägga karredad köwwad lüllid on, et leigates noa wasto tuld annawad; wars on kahhe sõrme paksune. Sest pilliroost tehakse oddad, kellega waenlase peale affawad ja mis ni tuggewad on et innimese kehast läbbi tungiwad. Neljas suggu nimmetakse karre Bambuse-roog, se kaswab ülle kümne sülla kõrgekse, agga polle jämedam kui mehhe reis, süski peab terraw kirwes ollema, mis ta peale affab. Temast tehakse üllemal nimetud wee-ankrud. Jämedad kolme jalla pikkused wössud andwad wägga maitsewad kapsta sarnast toitu, mis muist wärskilt süakse, muist süsse tehakse. Täis kasnud roost tehakse laiwa-mastid, sambad ja muud tarwelikkud puud. Wies suggu kutsutakse kõige suremaks Bambuse-puuks, kaswab wiis ja kuusteist kümme sülda kõrge ja paisab mõnniford tuggewa mehhe kehha paksuseks. Sedda suggu leitakse waia-India maal ja tehakse temast weiked padi-küüad, kus kaks meest sees wõiwad istuda. Misamoti tehakse ka mitmed tündripu sarnast majja temast, mis wilja-mõetmise tarbeks on. Kues suggu on okaline Bambus, mis enamist pöesa wiis kaswab ja ni wissa on et raiudes

kirwe terra wasto tuld annab. Täwwi kännul ja oksadel on sured pikkad okkad külles, sellepärast tehakse temmast kindlad aeda, kust kegi läbbi ei pease paggema. Seitmes suggu kutsutakse mets Bambuseks ja on kõige tuggewam suggu, piisofese lehtedega, kaswab wiis sülda pik, sülle ja kollaka karwaline, agga et kül tema pind mitte enam kui weike sõrme paksune ep olle, süski on ta tuggewuse poolest teiste Bambuse suggudest üllem. Rahwas tewad temast mitmed suggu tarwelikko asja, isseärranis käsikogud reddelid ja tallapuud, mis peal ühhe kõrge ja otsast teisi käiwad, nõnda et kaks tükki alla tallaks ja kolmas nattu ke kõrgemale käsipuuks pañewad. Rolle on nähha kui inimesed ni kõrgel pilliroo peal kõnniwad, mis käewarre paksune on. Eda tarbeks tehakse temast jalla-lingud, noad, oddad ja kõisuggu muud tarbelikkud asjad, ja olleks sealatse ma rahwas wägga õnnelumad kui neil sedda pillirogo ei kaswaks, Jallapikkused nored wössud wõetakse toiduks. Kahheksas suggu nimmetakse marjakandja Bambus, kaswab kuwa mäggede peal pu sarnane, kümme ja kaksteist kümme sülda kõrge; temast ehitakse ellomajjad. Ta willi on kestmise pikkuse duna suggune, kel üks ainus seeme-üwowa sees on. Joda-India rahwas teeb temast wibbo, noled, korwid ja muud, isseärranis keñad pibowarred mis kaugele laubale wiakse; lehhewarst leigatakse kirjutamise sulgi.

Der Druck ist unter der Bedingung gestattet, daß die gesetzliche Anzahl Exemplare der Censurcomität übergeben werde.  
Dorpat, d. 14. Juli 1847. Censur Cshmen.